PATROL. GR. CXV.

A fere civitas, cum alios jussisset valere medicos, accedunt ad Pantaleonem, et ab eo liberantur ab iis quos unusquisque habebat, morbis: ut qui sibi quoque opem ferentem haberet boni spiritus gratiam. Hoc eum apud medicos in magnam vocat invidiam: et cum aliquando præteriret, qui prius fuerat cæcus, cuius videndi facultatis restitutio erat opus pietatis Pantaleonis, ægre serebant, et inter se dicebant: Non est hic cæcus, qui nostram arguit artem, ut quæ nihil ei profuerit? Quis est ergo is qui eum curavit, et qui potest talem præbere medicinam? Cumque eum advoasset, rogabant. Ille autem non celavit eum, qui fuerat medicatus.

X. Postquam vero intellexerunt eum suisse Pantaleonem, Euphrosyni discipulum: Magni, aiunt, B magistri magnus est revera discipulus. Sic ignorantes de Christo prophetabant. Atque quærebatur quidem a medicis occasio propter invidiam, ut de eo detraherent apud imperatorem. Cum autem inventissent ex confessoribus quemdam ab ipso curari, accedentes ad Maximianum, dixerunt: O imperator, quem tu jussisti omni studio discere medicinam, ut esset potentia tua utilis, is, ut videtur, et metum et benevolentiam tuam parum curans, obit eos medicans, qui sunt in deos contumeliosi, et eadem quæ illi non solum sentiens, sed alios quoque ad eadē colenda attrahens, cui nisi esto vitam ademeris, tibi non parvam afferet molestiam, ut qui multos quidem videas ab illo abduci a deorum sacrificio. Christo autem adscribi Aesculapii curationes. Cum hoc dixissent, ad fidem faciendam eorum quæ dicta fuerant, rogabant ut accederet is qui aliquando fuerat cæcus: eum autem curarat Pantaleon. Postquam vero auditi sunt, et is adstitit: Quomodo, dixerunt, Pantaleon tuos curavit oculos? Ille autem: Christo, inquit, invocato; idque cum nec breve quidem tempus mecum esset moratus, ut aliqua cogitatio artis nobis posset in mentem venire: sed invocationem propemodum praecessit visio oculorum. Tibi autem quid videtur? inquit imperator: Christum esse dicas, qui te curavit, an deos? Qui vero curatus fuerat: Imperator inquit, hujus rei judicium est rebus ipsis permittendum. Hi quidem, quos vides, medici cum pro D me multum laborassent, sibi quidem profuerunt, ut qui meas attenderint facultates: mihi autem nihil, imo vero etiam obsuerunt, qui modicam lucem quam habebam, corruperint. Quem nam ergo operari existimare adjutorem? Aesculapiumne, qui a multis fuit vocatus, et nihil profuit: an Christum, qui a solo Pantaleone invocatus, charam mihi lucem statim donavit? Hoc, o imperator, quoniam modo ut dicitur, evidens.